
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАД-

СКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 20.09.2018 г. № 2/50 - НПА
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Шеметовское Сергиево-Посадского района 
Московской области от 15 декабря 2017 г. 
№2/41-НПА «О бюджете сельского
поселения Шеметовское на 2018 год»

На основании п.п.2, п.10, ст.35 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава сельского поселения Ше-
метовское, решения Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское от 24.05.2013 г. № 2/49-
НПА «О бюджетном процессе в сельском  поселе-
нии Шеметовское Сергиево-Посадского муници-
пального района Московской области», Жилищным 
кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 
3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет депута-
тов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельско-
го поселения Шеметовское от 15 декабря 2017 г. 
№2/41-НПА «О бюджете сельского поселения Ше-
метовское на 2018 год» следующие изменения:
1.1.	 В пункте 1 Решения:   
 - число «89359,0» заменить числом «97459,0»                                                                 
 - число «126030,5» заменить числом «134130,5» 
1.2.         В приложении  №1   
 - число  «47456,0» заменить числом «51546,0»
 - число «4628,0» заменить числом «8638,0»
1.3.         В приложениях №2,3:
 - число «0,0» заменить числом «4010,0»
 - число «0,0» заменить числом «990,0»
 - число «41607,1» заменить числом «44707,1»
 1.4.      В приложении №6: 

 - число «89359,0» заменить числом «97459,0»                                                                 
- число «126030,5» заменить числом «134130,5»          
2. Приложения №1, 2, 3 и 6 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям №1,2, 3 и 4 к насто-
ящему Решению.
3. Опубликовать настоящее решение в периоди-
ческом печатном издании «Вестник сельского по-
селения Шеметовское» и разместить на офици-
альном сайте сельского поселения Шеметовское в 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Шеметовское                                                                                                 
                                                             Т.В. Бурынина

Приложение №1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 20.09.2018 г. № 2/50 - НПА

 Поступление доходов в бюджет 
сельского поселения Шеметовское в 2018 году 

тыс. руб.
Код доходов Наименование Сумма
000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕ-
НАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ

87857,60

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы фи-
зических лиц

12257,00

000 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы фи-
зических лиц в виде 
фиксированных аван-
совых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лица-
ми, являющимися 
иностранными граж-
данами, осуществля-
ющими трудовую де-
ятельность по найму 
на основании патента 
в соответствии со 
статьей 2271 Налого-
вого кодекса Россий-
ской Федерации

210,0

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВО-
КУПНЫЙ ДОХОД

747,60

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохо-
зяйственный налог 

747,60

19

                         24 сентября 2018 год, №19 (106)                         www.shemetovskoe.ru



000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-
СТВО

74445,00

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество  
физических лиц, взи-
маемый по ставкам, 
применяемым к объ-
ектам налогообложе-
ния, расположенных 
в границах сельских 
поселений

2084,00

000 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с 
организаций, обла-
дающих земельным 
участком, располо-
женным в границах 
сельских поселений

51546,00

000 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, об-
ладающих земель-
ным участком, распо-
ложенным в границах 
сельских поселений

20815,00

000 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИС-
ПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

198,00

000 1 11 05035 00 0000 
120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в опе-
ративном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими уч-
реждений ( за исклю-
чением имущества 
муниципальных бюд-
жетных и автономных 
учреждений)

198,00

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

9601,40

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9601,40

000 2 02 35118 10 0000 
151

Субвенции бюджетам 
поселений на осу-
ществление первич-
ного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

575,00

000 2 02 15001 10 
0000 151

Дотации на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности

124,00

000 2 02 29999 10 
0000 151

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

8638,00

Приложение №2
к решению Совета депутатов

 сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 20.09.2018 г. № 2/50 - НПА

Распределение бюджетных ассигнований сель-
ского поселения Шеметовское на 2018 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Ше-
метовское и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов.

тыс. руб.
Наименование Раз-

дел 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид рас-
хода

ВСЕГО в том 
чис-
ле за 
счет 
суб-
вен-
ции

Общегосударствен-
ные вопросы

0100 27558,7

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

0102 2134,2

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

0102 06 0 
00 
00000

2134,2

Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов го-
сударственной власти 
Московской области 
и органов местного 
самоуправления

0102 06 0 
00 
01000

2134,2

Глава муниципального 
образования

0102 06 0 
00 
01000

2134,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

0102 06 0 
00 
01000

100 2134,2

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

0102 06 0 
00 
01000

120 2134,2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов 
муниципальных обра-
зований

0103 992,2

Муниципальная про-
грамма «Организация 
муниципального управ-
ления сельского посе-
ления Шеметовское на 
2017-2021 годы»

0103 06 0 
00 
00000

992,2

стр.2      Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



    Руководство и 
управление в сфере 
установленных функ-
ций  органов местного 
самоуправления

0104 06 0 
00 
04000

14910,7

Центральный аппарат 0104 06 0 
00 
04000

14910,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций муниципальны-
ми органами, казенными 
учреждениями

0104 06 0 
00 
04000

100 10583,0

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

0104 06 0 
00 
04000

120 10583,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

0104 06 0 
00 
04000

200 4212,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения муниципаль-
ных нужд

0104 06 0 
00 
04000

240 4212,7

Иные бюджетные ассиг-
нования

0104 06 0 
00 
04000

800 115,0

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

0104 06 0 
00 
04000

850 115,0

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение организа-
ции исполнения пере-
данных полномочий

0106 808,1

Непрограммные расхо-
ды бюджета

0106 808,1

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение организа-
ции исполнения пере-
данных полномочий по 
внешнему контролю

0106 406,1

Межбюджетные транс-
ферты

0106 95 0 
00 
07712

500 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты

0106 95 0 
00 
07712

540 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение организа-
ции исполнения пере-
данных полномочий по 
формированию бюджета

0106 402,0

Межбюджетные транс-
ферты

0106 95 0 
00 
07012

500 402,0

Иные межбюджетные 
трансферты

0106 95 0 
00 
07012

540 402,0

Резервные фонды 0111 500,0
Непрограммные расхо-
ды бюджета

0111 99 0 
00 
00000

500,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

0111 99 0 
00 
05000

500,0

Резервные фонды мест-
ных администраций

0111 99 0 
00 
05000

800 500,0

Резервные средства 0111 99 0 
00 
05000

870 500,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

0113 8213,5

Муниципальная про-
грамма «Доступная 
среда сельского посе-
ления Шеметовское на 
2015-2019 годы»

0113 07 0 
00 
0000

100,0

Реализация мероприя-
тий по муниципальной 
программе «Доступная 
среда сельского посе-
ления Шеметовское на 
2015-2019 годы»

0113 07 0 
00 
07000

100,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципаль-
ных нужд

0113 07 0 
00 
07000

200 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд

0113 07 0 
00 
07000

240 100,0

Муниципальная про-
грамма «Организация 
трудоустройства и заня-
тости несовершеннолет-
них в летний период»

0113 09 0 
00 
00000

341,8

Реализация мероприя-
тий по муниципальной 
программе «Организа-
ция трудоустройства 
и занятости несовер-
шеннолетних в летний 
период»

0113 09 0 
00 
05000

341,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций муниципальны-
ми органами, казенными 
учреждениями

0113 09 0 
00 
05000

100 341,8

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

0113 09 0 
00 
05000

120 341,8

Непрограммные расхо-
ды бюджета

0113 7700,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

0113 95 0 
00 
05000

200 7700,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд
\

0113 95 0 
00 
05000

240 7700,5

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение организа-
ции исполнения пере-
данных полномочий по 
централизации закупок

0113 71,2

Непрограммные расхо-
ды бюджета

0113 71,2

Межбюджетные транс-
ферты

0113 95 0 
00 
09012

500 71,2

Иные межбюджетные 
трансферты

0113 95 0 
00 
09012

540 71,2

Национальная оборона 0200 575,0 575,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка

0203 575,0 575,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка

0203 13 0 
00 
00000

575,0 575,0

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

0203 13 5 
00 
00000

575,0 575,0

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                  стр.3



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

0203 13 5 
03 
51180

100 555,0 555,0

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

0203 13 5 
03 
51180

120 555,0 555,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0203 13 5 
03 
51180

200 20,0 20,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0203 13 5 
03 
51180

240 20,0 20,0

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная деятель-
ность

0300 797,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314 797,0

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение  
первичных мер пожар-
ной безопасности на 
территории  сельского 
поселения Шеметов-
ское  на 2017 –2021 
годы»

0314 01 0 
00 
00000

797,0

Реализация меропри-
ятий по муниципаль-
ной программе «Обе-
спечение первичных 
мер пожарной безо-
пасности на террито-
рии сельского поселе-
ния Шеметовское на 
2017 –2021 годы»

0314 01 0 
00 
02000

797,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0314 01 0 
00 
02000

200 797,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0314 01 0 
00 
02000

240 797,0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

0500 65012,1

Благоустройство 0503 58787,1
Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2018 
-2022годы»

0503 02 0 
00 
00000

53337,1

Подпрограмма №1 
Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0503 02 1 
00 
11590

000 44707,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0503 02 1 
00 
11590

610 44707,1

Муниципальная про-
грамма  «Благоустрой-
ство на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2018 
- 2022 годы»

0503 02 0 
00 
00000

3650,0

Подпрограмма №2 
Уличное освещение

0503 02 2 
00 
01600

3650,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0503 02 2 
00 
01600

200 3650,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 02 2 
00 
01600

240 3650,0

Подпрограмма №3 
Субсидии на  реали-
зацию мероприятий 
Муниципальная про-
грамма «Мероприятия 
по комплексной борь-
бе с борщевиком»

0503 02 3 
00 
62660

3994,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0503 02 2 
00 
01600

200 3650,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 02 2 
00 
01600

240 3650,0

Подпрограмма №3 
Субсидии на  реали-
зацию мероприятий 
Муниципальная про-
грамма «Мероприятия 
по комплексной борь-
бе с борщевиком»

0503 02 3 
00 
62660

3994,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0503 02 3 
00 
62660

200 3994,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 02 3 
00 
62660

240 3994,0

Софинансирование 
расходов на реали-
зацию мероприятий  
Муниципальная про-
грамма «Мероприятия 
по комплексной борь-
бе с борщевиком»

0503 02 3 
00 
S2660

986,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0503 02 3 
00 
S2660

200 986,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 02 3 
00 
S2660

240 986,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения

0503 5450,0

Непрограммные рас-
ходы бюджета

0503 98 0 
00 
00000

5450,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0503 98 0 
00 
01610

200 5450,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0503 98 0 
00 
01610

240 5450,0

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

0505 6225,0

Муниципальная про-
грамма «Оформление 
права собственности 
на муниципальные и 
бесхозные объекты 
недвижимого имуще-
ства, расположен-
ные на территории 
сельского поселения 
Шеметовское  и их 
содержание на  2016-
2018годы»

0505 08 0 
00 
00000

6225,0

стр.4      Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе 
«Оформление права 
собственности на 
муниципальные и 
бесхозные объекты 
недвижимого имуще-
ства, расположен-
ные на территории 
сельского поселения 
Шеметовское и их 
содержание на 2016-
2018годы»

0505 08 0 
00 
17590

6225,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0505 08 0 
00 
17590

200 6225,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0505 08 0 
00 
17590

240 6225,0

Образование 0700 441,2
Молодежная политика 0707 441,2
Муниципальная про-
грамма «Молодое 
поколение сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

0707 03 0 
00 
00000

441,2

Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

0707 03 0 
00 
12590

441,2

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

0707 03 0 
00 
12590

200 441,2

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения муници-
пальных нужд

0707 03 0 
00 
12590

240 441,2

Культура, кинемато-
графия

0800 31492,8

Культура 0801 31492,8
Муниципальная про-
грамма «Развитие  
сферы культуры в 
сельском поселении 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

0801 04 0 
00 
00000

31492,8

Подпрограмма №1 
«Развитие досуговой 
деятельности, на-
родного творчества и 
профессионального 
искусства»

0801 04 1 
00 
00000

25031,3

Обеспечение дея-
тельности бюджетных 
учреждений культуры

0801 04 1 
00 
15590

25031,3

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0801 04 1 
00 
15590

600 25031,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 1 
00 
15590

610 25031,3

Мероприятия по разра-
ботке проектно-сметной и 
рабочей документации для 
проведения капитально-
го ремонта здания МБУК 
"Культурн-досуговый центр 
им. В.Н.Сосина" по адресу 
д. Марьино, д.47

0801 04  1 
00 
16000

3885,00

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обе-
спечения муниципаль-
ных нужд

0801 04 1 
00 
16000

200 3885,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения муници-
пальных нужд

0801 04 1 
00 
16000

240 3885,00

Мероприятия по обе-
спечению доступной 
среды для маломо-
бильной группы граж-
дан

0801 04 1 
00 
16100

326,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0801 04 1 
00 
16100

600 326,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

0801 04 1 
00 
16100

610 326,0

Мероприятия по обе-
спечению пожарной 
безопасности МБУК 
"Культурно-досуговый 
центр им. В.Н.Сосина" 
по адресам д.Шабур-
ново, д. Кузьмино, с. 
Закубежье

0801 04 1 
00 
16200

360,5

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0801 04 1 
00 
16200

600 360,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

0801 04 1 
00 
16200

610 360,5

Мероприятия на при-
обретение спортивно-
го инвентаря (наказы 
избирателей)

0801 04 1 
00 
14400

100,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0801 04 1 
00 
14400

600 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

0801 04 
1  00 
14400

610 100,0

Подпрограмма №2  
«Праздничные и 
культурно-массовые 
мероприятия на тер-
ритории сельского 
поселения Шеметов-
ское»

0801 04 2 
00 
00000

1000,0

Обеспечение дея-
тельности бюджетных  
учреждений культуры

0801 04 2 
00 
15590

1000,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

0801 04 2 
00 
15590

600 1000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 2 
00 
15590

610 1000,0

Подпрограмма «Реа-
лизация мер по поэ-
тапному повышению 
заработной платы 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры сельского 
поселения Шеметов-
ское»

0801 04 3 
00 
00000

634,0

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                  стр.5



Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям (повышение 
заработной платы с 1 
января 2018 года)

0801 04 3 
00 
60440

600 634,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 3 
00 
60440

610 634,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям (софинанси-
рование расходов на 
повышение заработ-
ной платы с 1 января 
2018 года)

0801 04 3 
00 
S0440

600 156,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 04 3 
00 
S0440

610 156,0

Социальная политика 1000 735,7
Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

1001 06 0 
00 
00000

635,7

Пенсионное обеспе-
чение

1001 06 0 
00 
02000

635,7

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пен-
сионное обеспечение

1001 06 0 
00 
02000

635,7

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих

1001 06 0 
00 
02000

300 635,7

Иные пенсии, соци-
альные доплаты к 
пенсиям

1001 06 0 
00 
02000

310 635,7

Непрограммные рас-
ходы бюджета

1001 100,0

Социальное обеспе-
чение населения

1000 100,0

Обеспечение мер со-
циальной поддержки 
населения

1003 99 0 
00 
03000

300 100,0

Пособия и компенса-
ции гражданам и иные 
социальные выпла-
ты, кроме публичных 
нормативных обяза-
тельств

1003 99 0 
00 
03000

320 100,0

Физическая культура и 
спорт

1100 6988,0

Физическая культура 1101 6988,0
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
физической культуры 
и спорта сельского по-
селения Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

1101 05 0 
00 
00000

6988,0

Реализация меропри-
ятий по муниципаль-
ной программе «Раз-
витие физической 
культуры и спорта 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

1101 05 0 
00 
16590

1988,0

Мероприятия в сфере 
физической культуры 
и спорта

1101 05 0 
00 
16590

1988,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

1101 05 0 
00 
16590

200 1988,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для  
обеспечения муници-
пальных нужд

1101 05 0 
00 
16590

240 1988,0

Субсидии на реали-
зацию мероприятий 
по муниципальной 
программе «Развитие 
физической культуры 
и спорта сельского по-
селения Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

1101 05 0 
00 
12610 

4010,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

1101 05 0 
00 
12610

200 4010,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для  
обеспечения муници-
пальных нужд

1101 05 0 
00 
12610

240 4010,0

Софинансирование 
расходов на реали-
зацию мероприятий  
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
физической культуры 
и спорта сельского по-
селения Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

1101 05 0 
00 
S2610

990,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

1101 05 0 
00 
S2610

200 990,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения муниципаль-
ных нужд

1101 05 0 
00 
S2610

240 990,0

Средства массовой 
информации

1200 530,0

Другие вопросы в об-
ласти средств массо-
вой информации

1204 530,0

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

1204 06 0 
00 
00000

530,0

Оплата информаци-
онных услуг по осве-
щению деятельности 
органов муниципаль-
ной власти

1204 06 0 
00 
17000

530,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

1204 06 0 
00 
17000

200 530,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для му-
ниципальных нужд

1204 06 0 
00 
17000

240 530,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 134130,5 575,0
Приложение № 3

к решению Совета депутатов
сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района
Московской области

от 20.09.2018 г. №2/50 - НПА 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Шеметовское на 2018 год

тыс. руб.

стр.6      Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



Наименование код Раз-
дел и 
под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

да

Сум-
ма

Администрация сель-
ского поселения Ше-
метовское

001 131004,1

Общегосударствен-
ные вопросы

001 0100 24432,3

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

001 0104 14910,7

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

001 0104 06 0 00 
04000

14910,7

Руководство и управ-
ление в сфере уста-
новленных функций 
органов местного 
самоуправления

001 0104 06 0 00 
04000

14910,7

Центральный аппарат 001 0104 06 0 00 
04000

14910,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

001 0104 06 0 00 
04000

100 10583,0

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

001 0104 06 0 00 
04000

120 10583,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для муни-
ципальных нужд

001 0104 06 0 00 
04000

200 4212,7

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения муници-
пальных нужд 

001 0104 06 0 00 
04000

240 4212,7

Иные бюджетные ас-
сигнования

001 0104 06 0 00 
04000

800 115,0

Уплата прочих нало-
гов, сборов и иных 
платежей

001 0104 06 0 00 
04000

850 115,0

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение органи-
зации исполнения пе-
реданных полномочий

001 0106 808,1

Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 0106 808,1

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение орга-
низации исполнения 
переданных полно-
мочий по внешнему 
контролю

001 0106 406,1

Межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07712

500 406,1

 Иные межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07712

540 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты  муни-
ципальному району 
на обеспечение орга-
низации исполнения 
переданных полномо-
чий по формированию 
бюджета

001 0106 402,0

Межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07012

500 402,0

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0106 95 0 00 
07012

540 402,0

Резервные фонды 001 0111 500,0
Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 0111 500,0

Иные бюджетные ас-
сигнования

001 01111 99 0 00 
00000

500,0

Резервные фонды 
местных администра-
ций

000 0111 99 0 00 
05000

800 500,0

Резервные средства 001 0111 99 0 00 
05000

870 500,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

001 0113 8213,5

Муниципальная про-
грамма «Доступная 
среда сельского посе-
ления Шеметовское 
на 2015-2019 годы»

001 0113 07 0 00 
00000

100,0

Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе  
«Доступная среда 
сельского поселения 
Шеметовское на 2015-
2019 годы»

001 0113 07 0 00 
07000

100,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для муни-
ципальных нужд

001 0113 07 0 00 
07000

100,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0113 07 0 00 
07000

100,0

Муниципальная про-
грамма «Организация 
трудоустройства и 
занятости несовер-
шеннолетних в летний 
период»

001 0113 09 0 00 
00000

341,8

Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе 
«Организация трудоу-
стройства и занятости 
несовершеннолетних 
в летний период»

001 0113 09 0 00 
05000

341,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

001 0113 09 0 00 
05000

100 341,8

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

001 0113 09 0 00 
05000

120 341,8

Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 0113 95 0 00 
05000

7700,5

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для муни-
ципальных нужд

001 0113 95 0 00 
05000

200 7700,5

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                  стр.7



Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0113 95 0 00 
05000

240 7700,5

Иные межбюджетные 
трансферты муници-
пальному району на 
обеспечение органи-
зации исполнения пе-
реданных полномочий  
по централизации 
закупок

001 0113 71,2

Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 0113 95 0 00 
00000

71,2

Межбюджетные 
трансферты

001 0113 95 0 00 
09012

500 71,2

Иные межбюджетные 
трансферты

001 0113 95 0 00 
09012

540 71,2

Национальная оборо-
на

001 0200 575,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка

001 0203 575,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка

001 0203 13 0 00 
00000

575,0

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

001 0203 13 5 00 
00000

575,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

001 0203 13 5 03 
51180

100 555,0

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

001 0203 13 5 03 
51180

120 555,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для муни-
ципальных нужд

001 0203 13 5 03 
51180

200 20,0

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0203 13 5 03 
51180

240 20,0

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная деятель-
ность

001 0300 797,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

001 0314 797,0

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
пожарной безопас-
ности на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

001 0314 01 0 00 
00000

797,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0314 01 0 00 
02000

200 797,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0314 01 0 00 
02000

240 797,0

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

001 0500 65012,1

Благоустройство 001 0503 58787,1

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2018 
-2022 годы»

001 0503 02 0 00 
00000

53337,1

Подпрограмма №1 
Предоставление 
субсидии бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

001 0503 02 1 00 
11590

000 44707,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

001 0503 02 1 00 
11590

610 44707,1

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство на территории 
сельского поселения 
Шеметовское на 2018 
-2022 годы»

001 0503 02 0 00 
00000

3650,0

Подпрограмма №2 
Уличное освещение

001 0503 02 2 00 
01600

3650,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0503 02 2 00 
01600

200 3650,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 02 2 00 
01600

240 3650,0

Подпрограмма №3 
Субсидии на  реали-
зацию мероприятий 
Муниципальная про-
грамма «Мероприятия 
по комплексной борь-
бе с борщевиком»

001 0503 02 3 00 
62660

3994,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0503 02 3 00 
62660

200 3994,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 02 3 00 
62660

240 3994.0

Софинансирование 
расходов на реали-
зацию мероприятий 
Муниципальная про-
грамма «Мероприятия 
по комплексной борь-
бе с борщевиком»

001 0503 02 3 00 
S2660

986,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0503 02 3 00 
S2660

200 986,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 02 3 00 
S2660

240 986.0

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения

001 0503 5450,0

Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 0503 98 0 00 
00000

5450,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0503 98 0 00 
01610

200 5450,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0503 98 0 00 
01610

240 5450,0

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

001 0505 6225,0

Молодежная политика 001 0707 441,2
Муниципальная про-
грамма «Молодое 
поколение сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

001 0707 03 0 00 
00000

441,2

стр.8      Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

001 0707 03 0 00 
12590

441,2

Реализация меро-
приятий по муници-
пальной  программе 
«Оформление права 
собственности на 
муниципальные и 
бесхозные объекты 
недвижимого имуще-
ства, расположенные 
на территории сель-
ского поселения Ше-
метовское  и их содер-
жание на 2016-2018 
годы»

001 0505 08 0 00 
17590

6225,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0505 08 1 00 
17590

200 6225,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 0505 08 1 00 
17590

240 6225,0

Образование 001 0700 441,2
Реализация меро-
приятий по муници-
пальной программе 
«Молодое поколение 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

001 0707 03 0 00 
12590

441,2

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 0707 03 0 00 
12590

200 441,2

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения муници-
пальных нужд

001 0707 03 0 00 
12590

240 441,2

Культура, кинемато-
графия

001 0800 31492,8

Культура 001 0801 31492,8

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
сферы культуры в 
сельском поселении 
Шеметовское на 2017-
2021 годы »

001 0801 04 0 00 
00000

31492,8

Подпрограмма №1 
«Развитие досуговой 
деятельности, на-
родного творчества и 
профессионального 
искусства»

001 0801 04 1 00 
00000

25031,3

Обеспечение дея-
тельности бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 1 00 
15590

25031,3

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

001 0801 04 1 00 
15590

600 25031,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 04 1 00 
15590

610 25031,3

Мероприятия на при-
обретение спортивно-
го инвентаря (наказы 
избирателей)

001 0801 04 1 00 
14400

100,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

001 0801 04 1 00 
14400

600 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

001 0801 04 1 00 
14400

610 100,0

Подпрограмма №2  
«Праздничные и 
культурно-массовые 
мероприятия на тер-
ритории сельского 
поселения Шеметов-
ское»

001 0801 04 2 00 
00000

1000,0

Обеспечение дея-
тельности бюджетных  
учреждений культуры

001 0801 04 2 00 
15590

1000,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям

001 0801 04 2 00 
15590

600 1000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 04 2 00 
15590

610 1000,0

Подпрограмма «Реа-
лизация мер по поэ-
тапному повышению 
заработной платы 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры  сельского 
поселения Шеметов-
ское»

001 0801 04 3 00 
00000

634.0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям (повышение 
заработной платы с 1 
января  2018 года)

001 0801 04 3 00 
60440

600 634,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 04 3 00 
60440

610 634,0

Предоставление 
субсидий бюджетным 
учреждениям и иным 
некоммерческим орга-
низациям (софинанси-
рование расходов на 
повышение заработ-
ной платы с 1 января 
2018 года)

001 0801 04 3 00 
S0440

600 156,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

001 0801 04 3 00 
S0440

610 156,0

Социальная политика 001 1000 735,7

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

001 1001 06 0 00 
00000

635,7

Пенсионное обеспе-
чение

001 1001 06 0 00 
00000

635,7

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пен-
сионное обеспечение

001 1001 06 0 00 
02000

635,7

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих 

001 1001 06 0 00 
02000

300 635,7

Иные пенсии, соци-
альные доплаты к 
пенсиям

001 1001 06 0 00 
02000

310 635,7

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                  стр.9



Непрограммные рас-
ходы бюджета

001 1000 100,0

Социальное обеспе-
чение населения

001 1000 100,0

Обеспечение мер со-
циальной поддержки 
населения 

001 1003 99 0 00 
03000

300 100,0

Пособия и компенса-
ции гражданам и иные 
социальные выпла-
ты, кроме публичных 
нормативных обяза-
тельств

001 1003 99 0 00 
03000

320 100,0

Физическая культура и 
спорт

001 1100 6988,0

Физическая культура 001 1101 6988,0
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
физической культуры 
и спорта сельского по-
селения Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

001 1101 05 0 00 
00000

6988,0

Реализация меропри-
ятий по муниципаль-
ной программе «Раз-
витие физической 
культуры и спорта 
сельского поселения 
Шеметовское на 2017-
2021 годы»

001 1101 05 0 00 
16590

1988,0

Мероприятия в обла-
сти физической куль-
туры и спорта

001 1101 05 0 00 
16590

1988,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обе-
спечения муниципаль-
ных нужд

001 1101 05 0 00 
16590

200 1988,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для  
обеспечения муници-
пальных нужд

001 1101 05 0 00 
16590

240 1988,0

Субсидии на реали-
зацию мероприятий 
по муниципальной 
программе «Развитие 
физической культуры 
и спорта сельского по-
селения Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

001 1101 05 0 00 
12610

4010,0

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обе-
спечения муниципаль-
ных нужд

001 1101 05 0 00 
12610

200 4010,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для  
обеспечения муници-
пальных нужд

001 1101 05 0 00 
12610

240 4010,0

Софинансирование 
расходов на реали-
зацию мероприятий 
Муниципальная про-
грамма «Развитие 
физической культуры 
и спорта  сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

001 1101 05 0 00 
S2610

990,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 1101 05 0 00 
S2610

200 990,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для  
обеспечения муници-
пальных нужд

001 1101 05 0 00 
S2610

240 990,0

Средства массовой 
информации

001 1200 530,0

Другие вопросы в об-
ласти средств массо-
вой информации

001 1204 530,0

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

001 1204 06 0 00 
00000

530,0

Оплата информаци-
онных услуг по осве-
щению деятельности 
органов муниципаль-
ной власти

001 1204 06 0 00 
17000

530,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для муници-
пальных нужд

001 1204 06 0 00 
17000

200 530,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

001 1204 06 0 00 
17000

240 530,0

Совет депутатов 002 0100 3126,4
Общегосударствен-
ные вопросы

002 0100 3126,4

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

002 0102 2134,2

Муниципальная про-
грамма «Организа-
ция муниципального 
управления сельского 
поселения Шеметов-
ское на 2017-2021 
годы»

002 0102 2134,2

Руководство и управ-
ление в сфере уста-
новленных функций 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федера-
ции и органов местно-
го самоуправления

002 0102 06 0 00 
01000

2134,2

Центральный аппарат 002 0103 06 0 00 
03000

992,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций муници-
пальными органами, 
казенными учрежде-
ниями

002 0103 06 0 00 
03000   

100 992,2

Расходы на выплаты 
персоналу  муници-
пальных органов

002 0103 06 0 00 
03000

120 992,2

ВСЕГО расходов 134130,5

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское
Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области
от 20.09.2018 г. № 2/50 - НПА

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сель-
ского поселения Шеметовское на 2018 год

тыс. руб.

стр.10   Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



Наименование КОД Сумма
Источники финансирования 
дефицита бюджета

000 0105 00 00 00 
0000 000

36671,5

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 0105 00 00 00 
0000 500

-97459,0

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 0105 00 00 00 
0000 510

-97459,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 0105 02 00 00 
0000 510

-97459,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000 0105 02 01 10 
0000 510

-97459,0

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 0105 00 00 00 
0000 600

 134130,5

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

  000 0105 00 00 00 
0000 610

134130,5

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов

000 0105 02 00 00 
0000 610

 134130,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000 0105 02 01 10 
0000 610 

134130,5

Итого источников внутреннего 
финансирования

000 5000 00 00 00 
0000 000

0,0

Итого источников финансиро-
вания 

000 9000 00 00 00 
0000 000  

36671,5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 20.09.2018 г. № 3/50

О согласовании изменений и дополнений
в муниципальную целевую программу
«Благоустройство территории сельского
поселения Шеметовское на 2018-2022 г.г.»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком рассмотрения Советом депутатов сель-
ского поселения Шеметовское проектов муниципальных программ 
сельского поселения Шеметовское и предложений о внесении 
изменений в муниципальные программы сельского поселения Ше-
метовское, утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское от 03.06.2015 г. № 2/12-НПА, Совет депу-
татов сельского поселения Шеметовское решил:
1.	 Согласовать проект изменений и дополнений в муниципаль-
ную целевую программу «Благоустройство территории сельского 
поселения Шеметовское на 2018-2022 г.г.» (приложение № 1).
2.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на руководителя администрации сельского поселения Шеметов-
ское И.Н. Дегтярева.

Глава сельского поселения Шеметовское           Т.В. Бурынина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 20.09.2018 г. № 4/50
О согласовании изменений и дополнений в муниципальную про-
грамму «Развитие физической культуры и спорта в сельском посе-
лении Шеметовское на 2017-2021 годы»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком рассмотрения Советом депутатов сель-
ского поселения Шеметовское проектов муниципальных программ 
сельского поселения Шеметовское и предложений о внесении из-
менений в муниципальные программы сельского поселения Ше-
метовское, утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения Шеметовское от 03.06.2015 г. № 2/12-НПА, Совет депу-
татов сельского поселения Шеметовское решил:
1.	 Согласовать проект изменений в муниципальную програм-
му «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 
Шеметовское на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации сельского поселения Шеметовское от 28.11.2016 № 
115 (в редакции постановлений от 02.03.2017г. №11, от 29.06.2017г. 
№56, 05.04.2018 №38) (приложение № 1).
2.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя администрации сельского поселения Шеметовское 
И.Н. Дегтярева.

Глава сельского поселения Шеметовское                 Т.В. Бурынина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское
от 20.09.2018 г. № 4/50

Проект изменений и дополнений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 

Шеметовское на 2017-2021 годы»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»:
1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в сельском поселении Шеметовское на 2017-
2021 годы», утвержденную постановлением администрации сель-
ского поселения Шеметовское от 28.11.2016 № 115 (в редакции по-
становлений от 02.03.2017г. №11, от 29.06.2017г. №56, 05.04.2018 
№38) следующие изменения:
1.1.	 В паспорте муниципальной программы в строке «Источники 
финансирования муниципальной программы»:
1.1.1.	 В строке «Всего»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.1.2.	 В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеметов-
ское»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.1.3.	 Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:
Средства бюджета
Московской области

4010,0 0 4010,0 0 0 0

1.2.	 В приложении к программе «Перечень мероприятий програм-
мы сельского поселения Шеметовское «Развитие физической куль-
туры и спорта в сельском поселении Шеметовское на 2017-2021 
годы»:
1.2.1. В мероприятии 1 «Развитие сферы массового спорта и вовле-
чение населения в активные занятия физической культурой и спор-
том»:
 1.2.1.1. В строке «Итого»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.2.1.2. В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеме-
товское»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.2.1.3. Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:

Средства бюджета
Московской области

2017-
2021

4010,00 0 4010,00 0 0

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                стр.11



1.2.1.4. Дополнить перечень мероприятий программы пунктом 1.4 
«Приобретение основания, приобретение и установка плоскостных 
спортивных сооружений в муниципальных образованиях Москов-
ской области» (Приложение №1).
1.3. В строке таблицы «По программе в целом»:
1.3.1. В строке «Итого»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.3.2. В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеметов-
ское»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.3.3. Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:
Средства бюджета
Московской области

4010,0 0 4010,0 0 0 0

Приложение №1
к изменениям и дополнениям
в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта
 в сельском поселении Шеметовское
на 2017-2021 годы», согласованным

решением Совета депутатов 
сельского поселения Шеметовское 

от 20.09.2018 г. № 4/50

1.4.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ос

но
ва

ни
я,

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а 
пл

ос
ко

ст
ны

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

ях
 М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(с

по
рт

ив
на

я 
пл

ощ
ад

ка
 в

 д
.С

ам
от

ов
ин

о)

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
со

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

ны
м

и 
сл

уж
ба

м
и,

 п
ре

дп
ри

ят
ия

м
 и

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
и 

и 
ф

из
ич

ес
ки

м
и 

ли
ца

м
и 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г, 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
, п

ри
об

ре
те

ни
е 

то
ва

ро
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
уч

ас
ти

я 
в 

м
ер

оп
ри

ят
ии

	
С

ре
дс

тв
а 

бю
дж

ет
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(с
уб

си
ди

я)
 

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(с

уб
си

ди
я)

 

20
18

40
10

,0

0 40
10

,0

0 0 0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

Ув
ел

ич
ен

ие
 д

ол
и 

ж
ит

ел
ей

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Ш
ем

ет
ов

ск
ое

 за
ни

ма
ю

щ
их

ся
 сп

ор
то

м

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
Ш

ем
ет

ов
ск

ое
 (с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

20
18

99
0,

0

0 99
0,

0

0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _21.09.2018 г._ № 87

«О внесении изменений в муниципальную   программу «Развитие 
физической культуры и спорта в сельском поселении Шеметовское 
на 2017-2021 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным за-
коном от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального образо-
вания « Сельское поселение Шеметовское», Порядком разработки 
и реализации муниципальных программ сельского поселения Ше-
метовское Сергиево-Посадского муниципального района Москов-
ской области, утверждённого администрацией сельского поселения 
Шеметовское от 05.05.2015 г. №99,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в сельском поселении Шеметовское на 2017-
2021 годы», утвержденную постановлением администрации сель-
ского поселения Шеметовское от 28.11.2016 № 115 (в редакции по-
становлений от 02.03.2017г. №11, от 29.06.2017г. №56, 05.04.2018 
№38) следующие изменения:
1.1.	 В паспорте муниципальной программы в строке «Источники 
финансирования муниципальной программы»:
1.1.1.	 В строке «Всего»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.1.2.	 В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеметов-
ское»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.1.3.	 Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:
Средства бюджета
Московской обла-
сти

4010,0 0 4010,0 0 0 0

1.2.	 В приложении к программе «Перечень мероприятий програм-
мы сельского поселения Шеметовское «Развитие физической куль-
туры и спорта в сельском поселении Шеметовское на 2017-2021 
годы»:
1.2.1. В мероприятии 1 «Развитие сферы массового спорта и вовле-
чение населения в активные занятия физической культурой и спор-
том»:
 1.2.1.1. В строке «Итого»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.2.1.2. В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеме-
товское»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.2.1.3. Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:
Средства бюджета
Московской обла-
сти

2017-
2021

4010,0 0 4010,0 0 0 0

1.2.1.4. Дополнить перечень мероприятий программы пунктом 1.4 
«Приобретение основания, приобретение и установка плоскостных 
спортивных сооружений в муниципальных образованиях Москов-
ской области» (Приложение №1).
1.3. В строке таблицы «По программе в целом»:
1.3.1. В строке «Итого»:
- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «7970,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «6988,0».
1.3.2. В строке «Средства бюджета сельского поселения Шеметов-
ское»:

стр.12   Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



- в столбце «Всего» число «2970,3» заменить числом «3960,3».
- в столбце «2018» число «1988,0» заменить числом «2978,0».
1.3.3. Добавить строку «Средства бюджета Московской области» 
следующего содержания:
Средства бюджета
Московской обла-
сти

4010,0 0 4010,0 0 0 0     

И.о. руководителя администрации 
сельского поселения Шеметовское                                       В.И. Алимова 

1.4.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ос

но
ва

ни
я,

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а 
пл

ос
ко

ст
ны

х 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

ях
 М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(с

по
рт

ив
на

я 
пл

ощ
ад

ка
 в

 д
.С

ам
от

ов
ин

о)

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
со

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

ны
м

и 
сл

уж
ба

м
и,

 п
ре

дп
ри

ят
ия

м
 и

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
и 

и 
ф

из
ич

ес
ки

м
и 

ли
ца

м
и 

на
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

г, 
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
, п

ри
об

ре
те

ни
е 

то
ва

ро
в,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
уч

ас
ти

я 
в 

м
ер

оп
ри

ят
ии

	
С

ре
дс

тв
а 

бю
дж

ет
а 

М
ос

ко
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(с
уб

си
ди

я)
 

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
М

ос
ко

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(с

уб
си

ди
я)

 

20
18

40
10

,0

0 40
10

,0

0 0 0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

Ув
ел

ич
ен

ие
 д

ол
и 

ж
ит

ел
ей

 с
ел

ьс
ко

го
 п

ос
ел

ен
ия

 Ш
ем

ет
ов

ск
ое

 за
ни

ма
ю

щ
их

ся
 сп

ор
то

м

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
Ш

ем
ет

ов
ск

ое
 (с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е)

20
18

99
0,

0

0 99
0,

0

0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.09.2018г.  № 88

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустрой-
ство на территории сельского поселения Шеметовское на 2018 
- 2022 годы», утвержденную постановлением администрации от 
15.02.2018 №19
(с учетом изменений, внесенных постановлениями  от 05.04.2018 г. 
№34,
от 14.06.2018 г. №50, от 01.08.2018 г. №69, от 28.08.2018 г. №85).

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образо-
вания «Сельское поселение Шеметовское», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ сельского поселения Шеме-
товское Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области, утверждённого администрацией сельского поселения Ше-
метовское от 05.05.2015 г. №99,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.	 Внести изменения в муниципальную программу «Благоу-
стройство на территории сельского поселения Шеметовское на 
2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
сельского поселения Шеметовское от 15.02.2018 № 19(с учетом 
изменений, внесенных постановлениями  от 05.04.2018г. №34, от 
14.06.2018г. №50, от 01.08.2018г. №69, от 28.08.2018г. №85) следу-
ющие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- число «118393,5» заменить числом «121493,5»,
- число «50237,1» заменить числом «53337,1»,
- число «114399,5» заменить числом «117499,5»,
- число «46243,1» заменить числом «49343,1».
1.2. В пункте 10.1.1. В Паспорте Подпрограммы I «Благоустройство 
территории сельского поселения Шеметовское»:
- число «100143,5» заменить числом «103243,5»,
- число «46587,1» заменить числом «49687,1»,
- число «96149,5» заменить числом «99249,5»,
- число «42593,1» заменить числом «45693,1».
1.3. В пункте 10.1.4. «Перечень мероприятий подпрограммы I»:
- число «100143,5» заменить числом «103243,5»,
- число «46587,1» заменить числом «49687,1»,
- число «96149,5» заменить числом «99249,5»,
- число «42593,1» заменить числом «45693,1»,
- число «95163,5» заменить числом «98263,5»,
- число «41607,1» заменить числом «44707,1»

2.	 Заместителю руководителя Администрации сельского посе-
ления Шеметовское (Алимовой В.И.) обеспечить размещение на-
стоящего постановления на официальном сайте сельского поселе-
ния Шеметовское www.shemetovskoe.ru.
3.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя руководителя администрации сельского посе-
ления Шеметовское Алимову В.И.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения Шеметовское                               В.И. Алимова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.09.2018 г. № 90

«О внесении изменений в Положение о порядке оформления и вы-
дачи разрешений на вырубку деревьев и кустарников на террито-
рии сельского поселения Шеметовское» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального об-
разования сельское поселение Шеметовское.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение о порядке оформления и выдачи разре-
шений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельско-
го поселения Шеметовское», утвержденное постановлением ру-
ководителя администрации сельского поселения Шеметовское от 
23.06.2014г. №124, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4.4. подпунктом 4.4.6. следующего содержа-
ния:
«4.4.6. подготовки территории, предназначенной для возведения 
объекта  капитального строительства, создание которого предусмо-
трено приоритетным проектом «Снижение негативного воздействия 
на окружающую среду посредством ликвидации объектов нако-

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                стр.13



пленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения 
твердых коммунальных отходов» («Чистая среда»), утвержденным 
Государственным Советом при Президенте Российской Федерации. 
Указанный приоритетный проект должны соответствовать критери-
ям, утвержденным Законом Московской области от 18.03.2015 г. № 
27/2015-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответ-
ствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размеще-
ния (реализации) которых допускается предоставление земельного 
участка, находящегося в собственности Московской области, му-
ниципальной собственности, а также земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в аренду без 
проведения торгов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Руководитель администрации 
сельского поселения Шеметовское 	                        И.Н. Дегтярев

МАТЕРИНСКИЙ КАПИТАЛ ОБНАЛИЧИТЬ НЕЛЬЗЯ!

ГУ-УПФР № 12 по г. Москве и Московской области напоминает, что 
гражданам стоит быть осторожными при распоряжении средствами 
материнского капитала.

В последнее время в социальных сетях активно распространяет-
ся информация с предложением обналичить материнский капитал, 
различные мошеннические схемы предлагаются владельцам сер-
тификатов в сети Интернет, а также расклеиваются объявления с 
предложениями в 3-дневные сроки обналичить маткапитал.

ГУ-УПФР №12 по г. Москве и Московской области обращается ко 
всем владельцам государственных сертификатов на материнский 
(семейный) капитал с просьбой остерегаться различного рода 
объявлений по использованию средств МСК. Зачастую подобные 
предложения скрывают за собой «серые» схемы, которые имеют 
криминальную основу и, следовательно, идут вразрез с законода-
тельством Российской Федерации.

Программа выдачи материнского капитала действует с 2007 года и 
продлена до конца 2021 года. Сертификат на материнский капитал 
выдается при рождении второго или последующего ребенка в се-
мье. Сумма маткапитала составляет сегодня 453026 рублей.

Средствами капитала можно распорядиться по следующим направ-
лениям:

- улучшение жилищных условий;

- образование детей;

- накопительная пенсия мамы;

- социальная адаптация и интеграция в общество детей-инвалидов;

- ежемесячная выплата из средств материнского капитала.

По всем вопросам получения государственного сертификата на ма-
теринский капитал и распоряжения его средствами следует обра-
щаться к специалистам Клиентской службы.

Запланировать свой визит в Пенсионный фонд поможет сервис 
предварительной записи на приём.

           

ГУ-УПФР №12 по г. Москве и Московской области

Тел. горячей линии: 8(496)549-21-04, часы работы: пн. - чт. с 9-00 до 
18-00, пт. с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ПЕНСИОННОЙ ГРАМОТНОСТИ СТАРТУЕТ ПО 
ВСЕЙ РОССИИ 25 СЕНТЯБРЯ

Традиционно в сентябре в нашей стране проводится Единый день 
пенсионной грамотности для учащейся молодежи.

В этом году он стартует 25 сентября. В этот день ГУ-УПФР №12 по 
г. Москве и Московской области планирует провести ряд мероприя-
тий на нескольких площадках, в том числе образовательные семи-
нары, посвященные Единому дню пенсионной грамотности.

В рамках мероприятий особое внимание будет уделяться учащейся 
молодежи – это ученики старших классов и студенты ССУЗ. Для 
них с сентября по декабрь организована информационно-разъяс-
нительная кампания по повышению пенсионной и социальной гра-
мотности.

Речь пойдет о принципах и совершенствовании пенсионной систе-
мы России, порядке формирования пенсии с первых рабочих дней 
гражданина, белой зарплате, отчислениях на обязательное меди-
цинское и обязательное пенсионной страхование и многом другом.

Специалисты ГУ-УПФР № 12 по г. Москве и Московской области 
готовы предоставить учебное пособие «Все о будущей пенсии для 
учебы и жизни» в электронной версии.

Школы и ССУЗ, желающие провести на своей территории уроки 
пенсионной грамотности для старшеклассников и студентов, могут 
обращаться по телефону : 8(496)541-03-72  к  Кирьяновой Оксане 
Дмитриевне.

ГУ-УПФР №12 по г.Москве и Московской области

ОПЛАТА ДЕТСКОГО САДА ИЗ СРЕДСТВ 
МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА

Средства материнского (семейного) капитала теперь можно ис-
пользовать на оплату платных образовательных услуг по образова-
тельным программам дошкольного образования и иных расходов, 
связанных с получением дошкольного образования, не дожидаясь 
исполнения трех лет ребенку, в связи с рождением которого возник-
ло право на дополнительные меры государственной поддержки. С 
начала 2018 года таким правом воспользовались   147 семей Серги-
ево-Посадского муниципального района Московской области.

Для распоряжения средствами М(С)К по данному направлению не-
обходимо предоставить следующие документы:

— письменное заявление владельца сертификата о распоряжении 
средствами (частью средств) материнского капитала. Бланк заявле-
ния выдается в территориальном органе Пенсионного фонда Рос-
сии по месту жительства (пребывания) или фактического прожива-
ния;

— документы, удостоверяющие личность, место жительства (пре-
бывания) лица, получившего сертификат;

— если заявление о распоряжении подается через представителя 
лица, получившего сертификат: документы, удостоверяющие лич-
ность, место жительства (пребывания) и полномочия представите-
ля;

— договор между организацией и владельцем сертификата (или 
дополнительное соглашение). Договор должен включать обязатель-
ства организации по содержанию ребенка и (или) присмотру и уходу 
за ребенком, а также расчет размера платы за это.

Напомним, программа выдачи материнского капитала действует с 
2007 года и продлена до конца 2021 года. Сертификат на материн-
ский капитал выдается при рождении второго или последующего 
ребенка в семье. Сумма маткапитала составляет сегодня 453026 
рублей.

ГУ-УПФР №12 по г. Москве и Московской области

Тел. горячей линии: 8(496)549-21-04, часы работы: пн. - чт. с 9-00 до 
18-00, пт. с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

стр.14    Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru



ПЕНСИОННЫЙ ФОНД НАПОМИНАЕТ

Получающие пенсию по потере кормильца первокурсники должны 
сообщить в ПФР о своем зачислении.

В начале нового учебного года Управление ПФР № 12 по г. Москве 
и Московской области обращается к новоявленным студентам-оч-
никам — получателям пенсии по случаю потери кормильца*: для 
продления социальной выплаты необходимо предоставить в Кли-
ентскую службу по месту жительства справку из учебного заведе-
ния о факте очного обучения.

Справку достаточно принести один раз — в начале обучения. Вы-
плата будет осуществляться до окончания учебы , но не долее чем 
до 23 лет.

Напомним, именно очная форма обучения является главным усло-
вием для продления выплаты пенсии по случаю потери кормильца 
совершеннолетним детям, которые потеряли одного из родителей 
или являются круглыми сиротами. Право на указанную пенсию сту-
дент теряет в случае прекращения по каким-либо причинам учебы 
либо перевода на вечернее/заочное отделение. В этой связи, очень 
важно самостоятельно уведомить Пенсионный фонд о факте пре-
кращении или переводе на иную форму обучения. В ином случае 
может возникнуть переплата денежных средств, которые студент 
будет обязан компенсировать в ПФР.

Запланировать свой визит в Пенсионный фонд поможет сервис 
предварительной записи на прием, который есть в личном кабине-
те.

*В соответствии с Федеральным законодательством на пенсию по 
случаю потери кормильца имеют право нетрудоспособные члены 
семьи умершего кормильца, состоявшие на его иждивении. Таковы-
ми признаются несовершеннолетние дети (до достижения ими 18 
лет), а также дети, обучающиеся по очной форме в образователь-
ных учреждениях всех типов и видов (до окончания обучения, но не 
дольше чем до достижения ими возраста 23 лет)
                                                          
ГУ-УПФР №12 по г. Москве и Московской области

Тел. горячей линии: 8(496)549-21-04, часы работы: пн. - чт. с 9-00 до 
18-00, пт. с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

Как узнать, где моя накопительная часть пенсии?

В ГУ - ПФР № 12 по г. Москве и Московской области поступает мно-
жество вопросов граждан по поводу формирования накопительной 
пенсии. Большинство из них не знают, в какой именно организации 
находятся средства, какова их сумма и были ли отчисления работо-
дателей на накопительный счет.
Данную информацию пользователи интернета могут получить са-
мостоятельно. Для этого достаточно иметь подтвержденную учет-
ную запись на портале Госуслуг.
Уточнить, где именно формируются пенсионные накопления – в 
Пенсионном фонде России или в негосударственном пенсионном 
фонде, а также какова их общая сумма, можно и в режиме онлайн. 
Для этого необходимо войти в Личный кабинет гражданина на сай-
те ПФР (для входа используется учетная запись портала Госуслуг). 
Там в разделе «Управление средствами пенсионных накоплений» 
нужно выбрать «Получить информацию о страховщике по форми-
рованию пенсионных накоплений». Эту же информацию можно про-
верить, запросив извещение из индивидуального лицевого счета на 
портале Государственных услуг, а также получить лично – в клиент-
ских службах.
При этом, если средства находятся в государственной управляю-
щей компании (ВЭБ), в извещении будет отражена полная сумма 
накоплений с учетом их инвестирования. Если же пенсионные нако-
пления были переданы в управление негосударственному пенсион-
ному фонду или управляющей компании, в извещении из лицевого 
счета будет отражена только сумма, переданная ПФР в распоряже-
ние НПФ или УК. Информацию о фактической накопленной сумме 
и результатах инвестирования нужно запрашивать у текущего стра-
ховщика.
                                                          
ГУ-УПФР №12 по г. Москве и Московской области                                   
Тел. горячей линии: 8(496)549-21-04, часы работы: пн. - чт. с 9-00 до 
18- 00, пт. с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

СИСТЕМА 112 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ПОМОЩЬ РОДИТЕЛЯМ

В преддверии нового  учебного года хочется напомнить о возмож-
ностях мобильного приложения Системы 112 Московской области.

С помощью Мобильного приложения Системы 112 Московской 
области теперь можно контролировать безопасность родных и 
близких, а кроме того приложение поможет не потеряться в лесу 
или большом городе. Теперь вы можете узнать о местонахождении 
близких, родственников  и детей, о которых вы беспокоитесь, на 
интерактивной карте. А также получать push-уведомления об их 
перемещении.

Эта функция появилась в рамках реализации губернаторской про-
граммы.

Пользоваться новой услугой очень просто. Для начала нужно 
установить на свой смартфон и смартфон тех, о ком Вы проявля-
ете беспокойство, Приложение _112МО_ из App Store, Google Play 
(приложение бесплатное).

Затем в разделе «Связанные контакты» внести данные о Ваших 
близких или детях. После того, как Вы подтвердите подключение 
этой функции на смартфоне человека, о ком Вы беспокоитесь, его 
местонахождение будет отображаться в режиме реального време-
ни на интерактивной карте Вашего смартфона.

В настройках Приложения можно задать «зоны безопасности». 
Для этого надо добавить одну или несколько зон мониторинга. 
Зоны могут быть различного радиуса: от 10 метров до километра. 
Соответственно, при выходе из «зоны безопасности», на мобиль-
ный телефон пользователя приходит push-уведомление о том, что 
контакт покинул эту зону.

Данная функция особенно актуальна для родственников пожилых 
людей. Теперь у них появилась возможность отследить местополо-
жение и оперативно прийти на помощь пожилым родственникам (в 
случае такой необходимости).

У родителей появилась возможность отслеживать местоположе-
ние ребенка при перемещении из дома в школу или в иные места. 
Теперь родители могут точно знать, куда пошел их ребенок сразу 
после школы либо тренировки в спортивной секции.

«Это фантастическая идея, проект, который реализован в Москов-
ской области, лучше, чем в любой другой области нашей страны. 
И эта система развивается. Сотни тысяч обращений, и это все 
помощь людям. Система совершенствуется и создает новые воз-
можности для тех людей, которые заходят в 112», — заявил заме-
ститель председателя Совета Федерации РФ Юрий Воробьев.

Данная функция предоставлялась и раньше некоторыми операто-
рами сотовой связи, но исключительно за деньги. Подмосковная 
Система-112 дает возможность пользоваться услугой совершенно 
бесплатно. Такого нет ни в одном другом регионе страны.

Мобильную версию приложения Системы-112 скачали на свои 
гаджеты более 29 тысяч жителей Подмосковья. При этом ее функ-
ционал доступен даже иностранным гражданам, благодаря англоя-
зычной версии приложения.

С более подробными инструкциями и другими возможностями 
приложения можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Сергиево-Посадского муниципального района в разделе 
«ЕДДС».

Ссылки для загрузки:

App Store: https://clck.ru/Dsb4F

Googl Play: https://clck.ru/Dsc2m

 www.shemetovskoe.ru                                                                                                                                         Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентбря 2018, №19 (106)                стр.15



Осень – пожароопасный период

Сухая трава, опадающая листва, ветреная погода, всё это стано-
вится благоприятными факторами для возникновения крупных по-
жаров. В осенний период, когда дачники и садоводы приводят в по-
рядок свои приусадебные участки, грибники, охотники или просто 
отдыхающие оставляют непотушенные костры и окурки и возникают 
губительные, приносящие так много горя, пожары. Вот как это про-
исходит на практике:

Дачные костры

Опавшая сухая листва создаёт определенные неудобства для вла-
дельцев частных домов и приусадебных участков. Потому-то мно-
гие дачники стараются очистить придомовые территории от мусора 
и листвы путем сжигания. Это первая причина, по которой случа-
ются пожары осенью. Костер, разведенный вблизи строений, осо-
бенно деревянных, с легкостью может разгореться до крупных мас-
штабов. В ветреную погоду такой костер опасен вдвойне, даже под 
присмотром.

Шашлык в осеннем лесу и окурки

Пока еще нас радует зелень лужаек и газонов, но вскоре к опавшей 
листве добавится и сухая трава. Высохшая растительность лесо-
парковых территорий станет легко воспламеняемой, поэтому лучше 
забыть о приготовление шашлыка на природе в неподготовленных 
местах. Еще одной причиной возгораний в лесах может стать бро-
шенный непотушенный окурок.

Неправильная эксплуатация обогревателей

В прохладную погоду осени пожар возможен и в жилом секторе, так 
как увеличивается нагрузка на электросеть. Неисправная электро-
проводка, неправильная эксплуатация обогревателей и перегруз-
ка электросети, все это может стать причиной возгораний в жилом 
доме.

В целях недопущения возникновения пожаров сотрудники поли-
ции рекомендует всем владельцам садовых и дачных участков: 
неукоснительно соблюдайте правила пожарной безопасности при 
уборке территорий от мусора и сухой травы, не сжигайте сухую тра-
ву и растительные остатки после уборки урожая. Тщательно тушите 
окурки и спички перед тем, как их выбросить. Не разводите огонь в 
ветреную погоду и вблизи жилых домов, построек, лесных масси-
вов, не оставляйте костры без присмотра, а также обратить особое 
внимание при использовании электроприборов.

Помните о причинах пожаров, соблюдайте правила пожарной без-
опасности и не добавляйте себе лишних хлопот и неприятностей.

Напоминаем! В случае возникновения или обнаружения пожара – 
необходимо незамедлительно звонить по телефону «112», по теле-
фону Доверия ГУ МЧС России по Московской области 8 (498) 505-
41-70или в Дежурную часть УМВД России по Сергиево-Посадскому 
району 8-496-540-18-39.

Помните, что ложный вызов пожарных может стоить кому-то жизни!

Вестник сельского поселения Шеметовское. Учредитель: Совет депутатов сельского поселения 
Шеметовское
Издатель: Совет депутатов сельского поселения Шеметовское
Главный редактор: Советник Главы сельского поселения Шеметовское О.В. Наумова
Адрес редакции: 141335, Московская область, Сергиево-Посадский район, село Шеметово, 
микрорайон Новый, дом 8. Телефон редакции: 8(496) 546-25-04 
Порядковый номер выпуска: № 19 (106) 
Дата выхода в свет: 24.09.2018	  
Тираж: 900 экз. Верстка: Баранов Е.В. 
Отпечатано на оборудовании Совета депутатов сельского поселения Шеметовское».  
Цена: Бесплатно

стр.16   Вестник сельского поселения Шеметовское, 24 сентября 2018 год, №19 (106)                                                                                                                                             www.shemetovskoe.ru


